АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «16 » декабря 2019 г.                         № 2747

г. Архангельск

О  запрете  применения  пиротехнических  средств  в муниципальных

учреждениях культуры и образования в период проведения новогодних

и рождественских праздников 2019 - 2020 годов

В  соответствии  с  постановлением Правительства РФ от 22 декабря

2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при

распространении и использовании пиротехнических изделий», пунктами  7,

8, 9 постановления Правительства РФ от 25 апреля 2012 года

№ 390 «О противопожарном режиме»  и  с целью предотвращения  пожаров

с гибелью людей на объектах, принадлежащих муниципальному

образованию «Приморский муниципальный район», в муниципальных

учреждениях образования и культуры, в период проведения новогодних и

рождественских  праздников  2019 – 2020 годов, администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Запретить руководителям муниципальных учреждений образования

и культуры муниципального образования «Приморский муниципальный

район» (далее - район) применение  пиротехнических  средств в  помещениях

объектов, задействованных в проведении  новогодних  и  рождественских

праздников, а также несанкционированные (без согласования с органами

Государственного  надзора) фейерверки на прилегающих к объектам

территориях.

2. Начальнику управления образования, начальнику управления

культуры администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район», руководителям муниципальных учреждений

образования и культуры организовать  проведение новогодних  и

рождественских праздников в подведомственных  учреждениях в

соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 22 декабря

2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при

распространении и использовании пиротехнических изделий».

3. Рекомендовать главам сельских  поселений:

3.1. Оказывать правоохранительным органам  необходимое  содействие

и помощь  в организации  и  проведении  проверок  в учреждениях культуры

и образования в  период  проведения  новогодних и рождественских

праздников;

3.2. Активизировать  работу  по проведению   противопожарной

пропаганды, инструктажей местного  населения о мерах  пожарной

безопасности.

4.  Рекомендовать начальнику отдела полиции по Приморскому району

ОМВД России «Приморский»:

4.1. Обеспечить  охрану  общественного  порядка и  организовать

патрулирование в учреждениях культуры и образования в  период

новогодних  и  рождественских  праздников;

4.2. Обеспечить  применение  мер  административного  воздействия

сотрудниками  полиции к  нарушителям требований пожарной безопасности

в соответствии Кодексом Российской Федерации об административных

правонарушениях.

5. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный интернет - портал «Вестник Приморского района».

6. Считать утратившим силу распоряжение администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 06 декабря 2018 года № 3257р «О запрете применения пиротехнических

средств в муниципальных учреждения культуры и образования в период

проведения новогодних и рождественских праздников 2018-2019 годов».

          7.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава муниципального образования                         В.А. Рудкина